Berikut cerminan universal obyek riset yang digunakan dalam riset ini:

### **1. Bank Muamalat Indonesia**

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk selanjutnya disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” didirikan berdasarkan “Akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, S.H., Notaris, di Jakarta dengan nama PT Bank Muamalat Indonesia. Akta pendirian tersebut telah memperoleh pengesahan Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 Tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah didaftarkan pada kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah No. 970/1992 serta diumumkan dalam Berita Negara Republik Indonesia No. 34 tanggal 28 April 1992 Tambahan No. 1919A”. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia( MUI), Jalinan Cendekiawan Muslim Indonesia( ICMI) serta pengusaha muslim yang setelah itu menemukan sokongan dari Pemerintah Republik Indonesia, sehingga pada 1 Mei 1992 ataupun 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia secara formal beroperasi selaku bank yang melaksanakan usahanya bersumber pada prinsip syariah awal di Indonesia. Puncuknya, pada 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia memperoleh izin selaku Bank Devisa sehabis setahun tadinya terdaftar selaku industri publik yang tidak listing di Bursa Dampak Indonesia( BEI).